
 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 
 
 
 
 
 

 

        

        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná       
 

 

EDITAL PSS Nº001/2023 
002 – PUBLICAÇÃO da PONTUAÇÃO e CLASSIFICAÇÃO PROVISORIA dos INSCRITOS  
PROCESSO SELETIVO para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA de PROFESSOR REGENTE,  

PROFESSOR de EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR de ARTE. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelas Leis vigentes, e a Comissão Organizadora, Executora e Julgadora do certame, 
Resolve:  
 
TORNAR PÚBLICO:  
Conforme Cronograma, a Pontuação e Classificação Provisória de Inscritos no Processo Seletivo para 
Contratação Temporária de Professor Regente, Professor de Educação Física/Licenciatura e Professor de Arte . 

 

• 1 – CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÕES PROFESSOR REGENTE: 
 

Classificação Nome Professor Regente Pontuação 

1 TEREZINHA DA APARECIDA DE PAULA        100 

2 SIRLENE DA APª FREITAS PELENTIER 100 

3 ANA MARIA AMARANTE 100 

4 SEVERINA MARTINS DA ROSA  100 

5 CARINA CRISTIANE PADILHA – Lista de pessoas negras  95 

6 VANDERLEIA APª DOS SANTOS WEILCKER - Lista de pessoas negras  94 

7 PRISCILA BECKER OLINQUEVICZ 100 

8 ROSANDE DE MORAES 99 

9 LORENI FATIMA DA ROCHA 98 

10 CINTIA FERNANDA BONQUERNER BUDAL 98 

11 CARLA PATRICIA BIANCHINI 98 

12 DANYELA MARIA NUNES DE OLIVEIRA 97 

13 CRISTIANE M. MACHADO MONTOSKI 95 

14 ANA PAULA CORDEIRO 94 

15 VIRLEI TERESINHA SAMPAIO ALVES - Lista de pessoas negras  94 

16 ADIANA DA COSTA FARIAS 94 

17 JESSICA BALBINOTTI 94 

18 MILZA PAULA KRULICOSKI RODRIGUES  92 

19 SOFIA MAYARA SERPA SODRÉ 91 

20 GISLENE D. DA SILVEIRA 90 

21 ROSIMERE CORDEIRO 90 

22 BRENDA CRISTINA ZANLORENZE 90 

23 GLAUCIA APARECIDA DE O. RAMPON 88 

24 LIZETE BATISTA DE FREITAS 88 

25 SIMONE DE FÁTIMA CHAGAS - Lista de pessoas negras  85 



 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 
 
 
 
 
 

 

        

        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná       
 

 

26 LUANA MAGALDI 88 

27 ANDRESSA TEIXEIRA LASCOSKI 88 

28 EVERLISE SOARES DIAS 87 

29 ROSANGELA DE LOURDES DA SILVA 86 

30 EZELINA CRISTINA GAIOVICZ 86 

31 ROSANE APARECIDA LOPES 86 

32 MAURICIO HENRIQUE MACHADO TOSTA 86 

33 ELOY LURDES L.DE MOURA GONÇALVES 85 

34 VANEZA FRANCO DA SILVA 85 

35 SILVIA RAQUEL DE CASTILHO GALINA 85 

36 SAMARA PEREIRA DA CONCEIÇÃO 85 

37 VALERIA ANGELA MARTINS 84 

38 VANEILA EMER OTELAKOSKI 83 

39 TAISE ALINE MENEGASSO 83 

40 ROZELI DE LOURDES OLINQUEVICZ 82 

41 SALETE SEROISKA 81 

42 POLIANE BRANCO RIBEIRO 81 

43 MELAINE SABRINA PAXESNIKI 81 

44 GISLAINE AP NEDILHA WOGINSKI 80 

45 FERNANDO MENDES 80 

46 CLAUDETE DE OLIVEIRA MELO 80 

47 JULIANA DE FATIMA DUTZOL 80 

48 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 80 

49 ROSI CLEIA DANILAU 80 

50 JULIANA TEREZINHA GELASKI 80 

51 NOEMI APARECIDA DOS SANTOS 77 

52 JOZIANE AP CORREIA MAZURECHEN 76 

53 MARTA CRISTINA SILVA DOS SANTOS 76 

54 SANDRA DUTZOL MAGUELNISKI 76 

55 DAIANE DA SILVA ROCHA 76 

56 BRUNA OTILIA MAGUELNISKI 76 

57 BRUNA PIRES 76 

58 MARINEIA CRSITIANE STUBER 75 

59 MARCIA ELIANE NESTOR MOCHNACZ 75 

60 ELISANGELA MACIEL 75 

61 ANA CLAUDIA DE PAULA 75 

62 ANA PAULA PCHENETCHUK TABORDA 75 

63 MARTA BATISTA DE FREITAS 75 

64 CLAUDIA GAIOVEZ 75 



 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 
 
 
 
 
 

 

        

        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná       
 

 

65 MARILEIA FRANCIANE DA SILVA 75 

66 JOCEILENE CRISTINA MAIA 75 

67 JUCELHA APARECIDA FERNANDES 75 

68 KARINE PELENTIER 75 

69 NAIARA DA SILVA 75 

70 FRANCINELI RIBEIRO BRANCO 75 

71 ANA CAROLINE DE PAULA 75 

72 ELZA APARECIDA MULLER 75 

73 MICHELE PORTMAN DE LIMA 75 

74 KELI CRISTIANE GELASKI 75 

75 ENY JOYCE MARRANA MULLER 75 

76 MAIARA CAMARGO CORDEIRO 75 

77 ROBERTA DANILAU 75 

78 LUCELENA KUKUL 75 

79 ANA FLAVIA PUFF 47 

80 ALINE CORREA ZAIONS 43 

81 ADRIANE APARECIDA VALTRIN 41 

82 LUCINEIA DE JESUS QUADROS 41 

83 PALOMA AP NUNES 41 

84 MAIARA ROCHA 41 

85 VITORIA VOLINKEVICZ 41 

86 BRUNA TIBES ALMEIDA 41 

87 HIGOR NATAN DA SILVA 41 

88 KARINA BATISTA MENDES 41 

89 MARLI PRESTES 40 

90 DANIELE APARECIDA ZAHN 40 

91 JULIANA DE FATIMA MARAFIGO 40 

92 AMANDA CRISTINA CORREIA DE MELLO 40 

93 ANGELICA CRSITINA DOS SANTOS 40 

94 FERNANDA TEIXEIRA DOS SANTOS HERBET 40 

95 LAIRIANE CRISTINA MELEK RODRIGUES 40 

96 BRUNA APARECIDA MAZURECHEN 40 

97 KAIANE JAINE COSTA 40 

98 BIANCA ROTTA 40 

99 JAMILY OLEGARIO DA SILVA 40 

100 KEMILY JAMILE COSTA 40 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 
 
 
 
 
 

 

        

        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná       
 

 

• 2 - CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÕES PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA 

 

Classificação Nome Professor EDUCAÇÃO FISICA Pontuação 

1 DANIELE FERREIRA 91 

2 PAULO ANDREI DE OLIVEIRA SERPA 91 

3 JAQUELINE DIELI MORAES 90 

4 FABIELE MACHADO DA LUZ 88 

5 CASSIELEN WURMSTICH ROCHEMBACK 83 

6 JACKSON LEONARDO RICHARD 75 

7 FERNANDO JOSÉ BOICO 75 

8 DANIELI HUBERT 75 

9 ALESSANDRO VARELA 75 

10 AMÉLIA DE PAULA 75 

11 RAYANE CAROLINE MOCHNACZ 75 

 
 

• 3 – CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÕES PROFESSOR DE ARTE 

 

Classificação Nome Professor de ARTE Pontuação 

01 ELIANE BERNARDI SCHEID 96 

02 NATHIELLY PUFF 86 

03 JULIANE BEATRIZ SCHEID 81 

04 ELIANE APARECIDA FRIGERI 75 

05 FRANCIELI RIBEIRO BRANCO 75 

06 KATIA VIVIANE TEIXEIRA 75 

07 MAIARA CRISTIANE DA SILVA 75 

08 MAYRA AMANCIO 75 

09 TALIA DE FATIMA CORDEIRO 75 

10 DANIELE FERREIRA 75 

11 ALINE CRISTINA DOS SANTOS 41 

12 FABIANA PACHECO 40 

13 KAMILA DE KASSIA RIBEIRO 40 

 
4 – MEIO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL:  
A divulgação oficial do inteiro teor deste edital e dos demais editais relativos às etapas deste Processo Seletivo 
Simplificado, dar-se-á com a publicação no site oficial do Município: www.generalcarneiro.pr.gov.br e no órgão 
de imprensa oficial do Município: www.diariomunicipal.com.br  
 
 
 
 
 

http://www.generalcarneiro.pr.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/


 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 
 
 
 
 
 

 

        

        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná       
 

 

5- Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora, Executora e Julgadora. 
 
Gabinete do executivo municipal, General Carneiro, Estado do Paraná, em 03 de julho de 2023. 

 
 
 

Joel Ricardo Martins Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Maria Salete de Oliveira Volenkevicz 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 
  

  

 
 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 


